1

证券代码：300028   证券简称：金亚科技   公告编号：2016-002

金亚科技股份有限公司

关于对《深圳证券交易所关注函》回复的公告

2015 年 12 月 22 日，金亚科技股份有限公司（以下简称“本公司”、“公司”）

收悉贵部深圳证券交易所创业板公司管理部出具的《关于对金亚科技股份有限公

司的问询函》（创业板问询函【2015】第 282 号）。对其中重点关注的问题，公

司进行了认真研究，逐项落实，并按照相关要求向深圳证券交易所创业板管理部

作出了回复，现在将回复内容公告如下：

一、2015 年 4 月 3 日，你公司披露了《2014 年年度报告》；8 月 27 日，你

公司召开董事会通过了《关于对以前年度重大会计差错进行更正与追溯调整》

的议案，并披露了更正后的 2014 年度财务报告（未审计）。变动较大的报表项

目如下:

合并报表项目
2014 年 12 月 31 日

更正前 更正后 更正数

货币资金 345,233,917.25 124,288,468.23 -220,945,449.02

应收账款 227,734,095.01 195,601,420.57 -32,132,674.44

其他应收款 17,528,397.41 252,657,298.80 235,128,901.39

其他非流动资产 310,481,575.39 481,575.39 -310,000,000.00

未分配利润 25,342,172.20 -282,272,713.83 -307,614,886.03

营业收入 558,229,470.47 527,897,748.16 -30,331,722.31

营业成本 422,349,036.51 406,062,705.81 -16,286,330.70

本公司及其监事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

营业利润 8,527,577.63 -5,627,144.47 -14,154,722.10

净利润 26,325,454.73 7,014,339.84 -19,311,114.89

请你公司对以上合并报表各项目逐一解释说明调整的具体原因。

【回复】

2015 年 6 月 4 日，公司因涉嫌违反证券法律法规被中国证券监督管理委员

会立案调查，公司根据立案调查通知书开展了财务自查，并对涉及的重要前期差

错采用了追溯重述法进行了更正。

（一）总体情况

1、销售回款和采购付款会计处理有误，造成公司货币资金账实不符，不符

合《企业会计准则》的相关规定；

2、公司在根据销售合同确认营业收入、营业成本、应收账款时未遵循谨慎

性会计原则，不符合《企业会计准则》的相关规定；

3、少计销售费用和年终奖金，造成销售费用、管理费用等减少，虚增营业

利润，不符合《企业会计准则》的相关规定；

4、公司存在资金被大股东占用的情况，造成账实不符，不符合《企业会计

准则》的相关规定。

公司根据上述情况，在编制 2015 年半年度合并财务报表时，根据《企业会

计准则第 28 号—会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定要求，进行了追

溯调整。

（二）、具体的会计处理

1、货币资金科目调整

经自查，发现 2014 年货币资金账实不符数据，依据 2014 年年末财务报表货

币资科目余额与 2014 年年末银行对帐函证单的差异,调减了货币资金科目金额

220,945,449.02 元。

2、应收账款调整

经自查，发现在确认 2014 年销售业务收入时，未遵循谨慎原则，导致多计